



## **Wielka Rewia Kawalerii - lekcja żywej historii**

2023-10-17

**Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego zaprasza do niecodziennej podróży w czasie. Od 13 do 22 października na krakowskich Błoniach stoi kawaleryjskie obozowisko. Rezydują w nim nie tylko kawalerzyści - ochotnicy - oczywiście w pełnym umundurowaniu i z uzbrojeniem. W obozowisku spotkacie także konie, nieodłącznych towarzyszy kawalerzystów.**

Wyprawa na Błonia to możliwość udziału w lekcji żywej historii: znakomicie przygotowani merytorycznie kawalerzyści poprowadzą dla każdej grupy dzieci czy młodzieży ciekawe zajęcia. W barwny sposób opowiedzą oni o znaczeniu kawalerii dla polskich tradycji narodowo-wyzwoleńczych, a także wyjaśnią, jak funkcjonowała ta formacja militarna. Do Krakowa przyjedzie też wystawa edukacyjna, prezentująca historię jazdy polskiej na tle dziejów Rzeczypospolitej od czasów wiktorii wiedeńskiej do czasów drugiej wojny światowej.

Bliskość wojskowych rekwizytów, atmosfera tętniącego życiem obozowiska, rzenie koni, wartka opowieść snuta przez kawalerzystów-przewodników, pasjonujące pokazy i rekonstrukcje wybranych epizodów walk od czasów husarii, poprzez wojny napoleońskie, powstania, I Wojnę Światową, wojnę polsko - sowiecką 1920, kampanię jesienną 1939 r. - zorganizowane w oparciu o oddziały rekonstrukcyjne konne, piesze i zmechanizowane - to wszystko sprawia, że zdecydowanie warto zarezerwować sobie termin i wybrać się na krakowskie Błonia. To nie lada gratka nie tylko dla młodych pasjonatów historii, ale wszystkich, którzy chcą dowiedzieć się czegoś o dziejach Polski.

Aby przenieść się do kawaleryjskiego świata, wystarczy wysłać maila na adres [sekretariat@toporzysko.pl](mailto:sekretariat@toporzysko.pl), podać preferowany termin oraz liczebność grupy, która zamierza wybrać się do obozowiska. Kontakt telefoniczny 18 287 38 32 lub 604 690 489.

Honorowy patronat nad wydarzeniem sprawuje Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, a także Marszałek Województwa Małopolskiego Witold Kozłowski.

**Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego**